N\ MODEL SPORT

2YAChs)Dollylstarny

(D Bauanleitung
Instruction Manual

500907210,



Benotigtes Zubehor / Needed Accessories

500907182 Zugmaul / trailer hitch
500907185 Zugmaul Traverse MB1850 (56307
Cross Brace frailer hitch for MB1850

ERST LESEN DANN BAUEN READ BEFORE ASSEMBLY

Vor dem Zusammenbauen schauen Sie sich grundlich die Bauanleitung an. Study and understand the instrutions thoroughly before beginning assembly.
Um Arger zu vermeiden und um das Produkt gut fertigzustellen, befolgen To prevent frouble and finish the product with good performance, it is

sie die Schritte der Anleitung. important to assemble ech step exactly as shown.

TOOLS REQUIRED
BENOTIGTE WERKZEUGE

Side cutter Long nose pliers
Flachzange

Zwickzange

Box wrench

Hex wrench (Size 1,5 mm; 2 mm; 2,5mm 3mm) Stackechiiesel
eckschlUsse

Sechskant-SteckschlUssel (GréBe 1,5 mm; 2mm; 2,5mm; 3mm)

':

Screwdriver (Size small) Modeling knife Grease
Schraubenzieher (GréBe klein) Modelliermesser Fett

T

Thread lock Instant cement Plastic cement
Schraubensicherungs- Sekundenkleber Kunstoffkleber

lack

= Plastic cement
mm\mw_\mmmwmuﬂﬂ




Apply plastic cement
@ to the place shown Q X2 ;ilz(znfertigen

by this mark.
Auf die mit dieser Markierung
angegebenen Stellen Plastik-
kleber auftragen.

3X14mm  Screw
Schraube

N (—

3mm Nut
Mutter

@

BC3 x4

2 make
X Satz anfertigen

Ball bearing
= Kugellager

4 make
X Satz anfertigen

XB2




3x8mm  Screw
. Schraube
H FC3 3x8mm

FC3 x2

3x12mm  Screw
Schraube

@

FC&x2

FC5 ax12mm

by this mark.
Auf die mit dieser Markierung
angegebenen Stellen Plastik-
kleber auftragen.

Apply plastic cement]
@ to the place shown Q QA4 2x5mm

25 mm Screw
Schraube QA4 2x5mm

@ 1=

QA3 x4

Vorsichtig einpressen
press in carefully

Tipp:
leicht verkleben
gluein

3x8mm  Screw
. Schraube

FC3 x1

Y

‘ )
<
®
(<

Pt

FC3 3x18mm




8mm  Screw
Schraube

® |

FC3x2

Nut
Mutter

@

BC3 x2

3x8mm  Screw
Schraube

@® I
FC3x1

3x3,6 mm Bracket
Halter

XA9 x1

3x6x0.2mm  Washer
' Beilagscheibe

@

NC2 x1

Screw
26 mm Schraube

@ (=
QA3 x2

04x4 mm  Spring
Feder

o a |
XA8 x1

2,2x2mm  Spacer
Distanzsttick

]

XAT7 x1

2x4mm  Ball connector
Kugellkopf

© cHO
XA6 x1

22mm  Washer
Beilagscheibe

D

FC3 3xémm

XA9 3x3,6mm

N C2 3x6x0,2mm

FC3 3xemm

MA1 2.2mm QA3 3x5mm




R

Sicherungs-

@ ring

OA1 x1

2.3mm  Snapring

Nut

2mm

Mutter

BA1x2

Nut
Mutter

Imm

BC3 x2

X12mm  Screw

Schraube

DC6x 2

2x6mm  Screw

Schraube
@ =

IA3 x2

3x4dmm  Screw

Schraube

=

@

DC1x2






DC1 sxa4mm

£
£
o
5 _
<t
[a]
O
E
£
S
*
&
<
& [an]
5 © ,
<
m
O]
£
£
o
&
<t
m
o
23 s
B 5
2 8 =g 2 €8
S = o = DD = o S=
zB 3} ) s S 2 =3 i} 83
L= 55 55 55 TG 2 Q= 55 =
5SS S G D5 = © S
DD =Z= (I D == DD =n > 33 ==
— — —
e = >< — X > >< < - X
S @4m <@ X ) £ = E o E @(2 E @6
- — — —
e m E Q g T} < O S O O E T s UZ
= O m o — O S [ P =& O« [aa IR >
. , .



CARSON,
N\ MODEL SPORT

For Germany

Service-Hotline: Montag-Donnerstag
8.00 Uhr-17.00 Uhr

Freitag
8.00 Uhr - 14.30 Uhr

01805 - 73 33 00 (14ct/min)

Service-Adresse: CARSON-Model Sport
Abt. Service
Mittlere Motsch 9
96515 Sonneberg

CARSON-MODEL SPORT

by DICKIE-TAMIYA Modellbau GmbH & Co. KG
WerkstraBe 1 DE-90765 Fiirth/Germany

www.carson-modelsport.com

500907210,



